[bookmark: sub_10100]ПРОЕКТ
МАГНИТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

_______________________________________                                                               _________

О внесении изменений в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 января 2017 года №4

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Челябинской области «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», Перечнем видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300, Уставом города Магнитогорска Магнитогорское городское Собрание депутатов

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Магнитогорска, утвержденное Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 31 января 2017 года №4, следующие изменения:
1) пункт 6-1 Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории города Магнитогорска изложить в следующей редакции:«6-1. В отношении хозяйствующих субъектов, указанных в пунктах 6 и 8 части 2 статьи 3 Закона Челябинской области «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», размер льготной платы за размещение НТО составляет 50 процентов платы, определяемой в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения (за исключением случаев, когда размер платы за размещение нестационарного торгового объекта определяется по результатам аукциона).»;
2) в Приложении:
в строке 3  Таблицы 1 «Коэффициенты типа НТО» после слов «(летние кафе)» дополнить словами «, за исключением сезонных (летних) кафе предприятий общественного питания».

2.    Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Магнитогорского городского Собрания депутатов А.О. Морозова, главу города Магнитогорска С.Н. Бердникова, председателя Контрольно-счетной палаты города Магнитогорска В.А. Корсакова.

         Глава города Магнитогорска                                    Председатель Магнитогорского
                                                                                              городского Собрания депутатов

                         С.Н. Бердников                                                                         А.О. Морозов

СОГЛАСОВАНО

Председатель Магнитогорского
городского Собрания депутатов                                                                                 А.О. Морозов

Начальник юридического отдела
Магнитогорского городского Собрания депутатов                                               Е.И. Уржумова

РАЗОСЛАНО МГСД: главе города, прокурору Ленинского района-2, КСП, С.В. Королю, Регистр НПА, отдел по взаимодействию со СМИ, служба внешних связей и молодежной политики (для опубликования), в дело-2.
РАЗОСЛАНО АДМИНИСТРАЦИЕЙ: правовое управление, КУИиЗО.